### **COMUNE DI VITTORIA**

Direzione Tributi e Servizi Fiscali

## **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

Data 0707.2022 Atto n° 1647

Oggetto: Rilascio concessione di occupazione permanente di suolo pubblico per il posizionamento di Tavoli e sedie, a Scoglitti in Piazza Cavour 49/A, alla ditta Spada Giovanni Maria in qualità di Legale Rappresentante della Società "CLAD s.r.l.s" P.iva. 01700010885.

VISTA la presente determinazione	Parere Regolarità Te	cnica	
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ord			
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa			
Vittoria, 07.07.2022		Il Dirigente	
·	F.to	Dott. Alessandro Basile	
Parere Regolarità Contabile			
VISTA la presente determinazione			
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	in ordine alla regolarità conta	pile	
L'importo della spesa di €.	è imputata al CAP.		
VISTO: si attesta la copertura Finanziar	ria		
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.			
		Il Dirigente	
Vittoria, 07.07.2022		F.to Dott Alessandro Basile	
Spazio riservato al Segretario Generale			
Vittoria,	Il	Segretario Generale	

#### IL DIRIGENTE

#### Premesso che:

Il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con delibera di C.C. n. 93 del 29/12/2020, che regolamenta le occupazioni del suolo pubblico temporanee e permanenti.

#### **Esaminata** l'istanza presentata dalla Ditta:

Spada Giovanni Maria nato a Ragusa il 13.09.1982 e residente a Scoglitti in Piazza Cavour 49, con sede legale in Piazza Cavour 49, P.IVA e C.F. 01700010885, rappresentante legale dell'attività commerciale (pubblico esercizio) denominata "CLAD s.r.l.s", ha presentato istanza prot. n. 26755 del 06.07.2022 per l'occupazione del suolo pubblico di mq. 55,00, per il posizionamento di Tavoli e sedie in Piazza Cavour 49/A così suddivisi:

mq. 9,00 in Piazza Cavour per il posizionamento di tavoli e sedie davanti all'attività di pubblico esercizio sotto il marciapiedi;

mq. 46,00 in via Regina Elena per posizionamento di tavoli e sedie nella sede stradale lato spartitraffico di Piazza Cavour;

**VISTA** La concessione di occupazione del suolo pubblico n.140 del 25.06.2020, che decade al rilascio della nuova concessione di occupazione suolo pubblico;

**VISTI** gli artt. 14, 20 e 21 del Codice della Strada D.L.gs n. 285/92 e s.m.i., nonché le relative norme di attuazione contenute nel Regolamento di Esecuzione al CdS – DPR n. 495/1992 s.m.i.;

Considerato che necessita, per le motivazioni rappresentate, consentire al soggetto richiedente l'occupazione suolo pubblico richiesto;

Vista la regolarità Tributaria inerente ai tributi comunali in capo alla Ditta;

**Rilevato** che il possesso del titolo giuridico abilitativo all'esercizio dell'attività implica il regolare possesso in capo al concessionario dei requisiti di cui al D.Lgs 159/2011.

**Preso atto** dall'acquisizione della dichiarazione da parte di questo Ente, con la quale la ditta ha trasmesso la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28.09.2020, con la quale la ditta in questione dichiara con l'autocertificazione, ai sensi dell'art. 89 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii, che nei propri confronti non sussistano le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all'art.67 del D.Lgs 159/11.

Considerato che l'ufficio, in riferimento alla normativa antimafia e all'autocertificazione di cui sopra ha proceduto all'avvio dell'istruttoria attraverso la richiesta alla Banca Dati Nazionale per la documentazione Antimafia (B.D.N.A.) prevista dal D.P.C.M. n.193/2014 per l'ottenimento dell'informativa antimafia in data 06.07.2022 così come previsto dal D.Lgs. 159/2011.

**Preso atto** che in data 06.07.2022 la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), ha emesso nulla osta che a carico del suindicato Spada Giovanni Maria e dei relativi soggetti di cui all'art.85 del D.lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o divieto di cui all'art.67 del D.lgs 159/2011 né le situazioni di cui all'art.84, comma 4, e all'art.91, comma 6, del medesimo Decreto Legislativo;

Ritenuto che, ai sensi della normativa vigente, della disposizione di cui sopra e del regolamento comunale, non si evidenziano elementi ostativi al rilascio della suddetta concessione.

Considerato che la suddetta istanza risulta completa di tutta la documentazione e dei pareri necessari per il rilascio della stessa.

Ritenuto pertanto di rilasciare la suddetta concessione per l'occupazione del suolo pubblico.

Visto l'OREL vigente in Sicilia; Visto il D.Lgs 507/93; Visto il D.Lgs 159/11; Visto il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76;

Visto Il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con delibera di C.C. n. 93 del 29/12/2020

Tutto ciò premesso

#### **DETERMINA**

1. **Di procedere** al rilascio della Concessione per l'Occupazione Permanente di Suolo Pubblico, alla seguente Ditta:

Spada Giovanni Maria nato a Ragusa il 13.09.1982, residente a Scoglitti in Piazza Cavour 49, con sede legale a Scoglitti in Piazza Cavour 49, P.IVA e C.F. 01700010885, rappresentante legale dell'attività commerciale (pubblico esercizio) denominata "CLAD s.r.l.s.", per l'occupazione del suolo pubblico di mq. 55,00, al posizionamento di Tavoli e sedie in Scoglitti Piazza Cavour 49/A e via Regina Elena;

**Di stabilire** che la suddetta concessione scadrà alla data del 31/12/2027, senza alcuna possibilità di proroga o rinnovo se non attraverso la presentazione di una nuova istanza, l'effettuazione di una nuova istruttoria e l'emanazione di un nuovo atto amministrativo dirigenziale apposito.

- 2. **Di stabilire** che per il concessionario non in regola con i pagamenti del canone annuale, la concessione decadrà automaticamente, mediante notifica da parte dell'ufficio.
- 3. **Di dare atto** che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

L'Esecutore Amministrativo F.to Silvana Guarnuccio

Il Dirigente

F.to Dott. Alessandro Basile

# ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del		
Comune, dal08.07.2022al22.07.2022e registrata al n		
del registro pubblicazioni.		
Vittoria, lì		
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO		